

MTN logo and text: معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.

Weather forecast table for various cities including Jلال آباد, غزنی, قندهار, مزار شریف, هرات, بامیان, کابل, and نیمه ابری.

حمله انتحاری در مرکز هلمند دو کشته بر جا گذاشت



حمله انتحاری در ولایت هلمند دست کم دو کشته و پنج زخمی برجای گذاشته است. صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله افغانستان به بی بی سی گفت که مهاجم انتحاری با موتر مملو از مواد انفجاری کمر بند امنیتی در منطقه قلاجه در حومه شهر لشکرگاه را هدف قرار داد.

وزارت تحصیلات عالی: برخی پوهنتون های خصوصی در کشور جواز فعالیت ندارند

حالی این مساله را ابراز داشته است که چند روز پیش نتیجه امتحان کاتکور فارغان صنوف دوازدهم اعلان شد. به اساس گزارش ها مساله هزاران جوان افغان به موسسات تحصیلات عالی راه پیدا کرده نمی تواند در پوهنتون های خصوصی به تحصیلات شان ادامه می دهند. (رادپوآزادی)

وزارت تحصیلات عالی افغانستان می گوید که در حال حاضر برخی پوهنتون های خصوصی در کشور جواز فعالیت ندارند. در خیرنامه که از سوی این وزارت به نشر رسیده است از این پوهنتون ها نام گرفته نشده است اما محصلان خواسته است که در هنگام ثبت نام به ویژه گی های پوهنتون ها دقت لازم کنند. وزارت تحصیلات عالی در نیز زخم برداشته اند تا کنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است. (بی بی سی)

در جریان تظاهرات در ولسوالی قرقین، ۴ تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند

مقامات ولایت جوزجان می گویند، در نتیجه تظاهرات در ولسوالی قرقین، ۴ تن کشته و ۲۰ تن دیگر جراحت برداشته اند. این اعتراضات از سوی باشنده های این ولسوالی به

با رسانه ها صحبت کند: چون این مساله خیلی با احتیاط پیش می رود و نمی خواهیم این روند آسیب ببیند، در مورد فعالیت های داعش رسانه ها با اداره امنیت ملی صحبت کنند، و در مورد عملیات های مشترک، ادارات محلی اجازه دهند تا سخنگوی وزارت دفاع ملی و روی روابط با همسایگان وزارت خارجه اطلاعات دهند. آقای غورزنگ می گویند: ادامه ای/۵

وزارت دفاع از دستاوردهای عملیات ذوالفقار خبر داد

۹ ولایت کشور جریان دارد؛ بزرگترین چالش ها در برابر این عملیات خنثی سازی مابین ها، جاسازی شده و جلوگیری از تلفات غیر نظامیان است. در این اواخر از پیشروی آهسته عملیات ذوالفقار در ولایت هلمند نگرانی هایی به میان آمده اما دولت وزیری معاون سخنگوی وزارت دفاع ملی می گویند که این عملیات بر بنیاد برنامه از پیش طرح ریزی شده به پیش می رود و تاکنون دستاوردهای دلخواهی داشته است.



آقای وزیر می گویند: «ما هم اکنون در کنار عملیات ذوالفقار ۲۲ عملیات دیگر در

که همزمان با عملیات ذوالفقار ۲۲ عملیات دیگر در

نیروهای اردوی ملی ۱۰ جنگجوی وابسته به داعش را کشتند

افغانستان گفته اند که ملا عبدالروف، زندانی سابق گوانتانامو، از طالبان بریده و خود را رهبر گروه «دولت اسلامی» یا داعش در ولایت هلمند معرفی کرده بود. به گفته وزارت دفاع افغانستان، حافظ واحدی جانشین ملا روف بود. همچنین در این عملیات شش تن از این جنگجویان زخمی شده اند. گزارش ها از پیوستن جنگجویان طالبان به گروه داعش در ماه های اخیر نگرانی هایی را در افغانستان خلق کرده است، هر چند که شواهد ناچیزی در مورد روابط عملیاتی میان جنگجویان و رهبر این گروه وجود دارد. افغان ها نگران اند که ظهور گروه «دولت اسلامی» در این کشور ممکن است به... ادامه ای/۵

به گزارش مقام های امنیتی افغانستان، ۱۰ تن از جنگجویانی که مدعی بوده اند عضو گروه «دولت اسلامی» یا داعش اند، در عملیاتی در جنوب این کشور کشته شده اند. سخنگوی وزارت دفاع افغانستان روز دو شنبه گفت که جنگجویان کشته شده وابسته به گروه داعش بودند. به گفته او، این افراد روز یک شنبه در عملیاتی در ولایت هلمند کشته شدند. مقام های حکومت افغانستان یکی از این جنگجویان کشته شده را حافظ واحدی نام برده اند که برادر زاده ملا عبدالروف می باشد. ملا روف قبلاً در حمله هواپیمایی بر سرترین کشته شده بود. مقام های

وزارت معادن هیأتی را برای بررسی وضعیت معدن لاجورد بدخشان به این ولایت فرستاد

با یک شرکت خصوصی قرارداد شد، اما مداخله گروه های مسلح خودسر و زورمندان بدخشان در کار استخراج این معدن؛ شورای امنیت ملی استخراج این معدن را به حالت تعلیق درآورد. وزارت معادن می گوید که هیأتی که به بدخشان رفته گزارش کاملی از وضعیت این معدن تهیه خواهد کرد. محمدرقیق رفیق صدیقی: ادامه ای/۵

وزارت معادن برای روشن ساختن وضعیت معدن لاجورد بدخشان، هیأتی را به آن ولایت فرستاده است. مسئولان وزارت معادن می گویند که پس از بررسی های این هیأت در رابطه با جلوگیری از استخراج غیرقانونی این معدن و سپردن آن به یک شرکت خصوصی بگونه ای اساسی تصمیم گرفته خواهد شد. هر چند استخراج معدن لاجورد بدخشان چندی پیش



رهنمود تازه حکومت افغانستان به نهادهای دولتی برای اطلاع رسانی



خبرنگار بی بی سی گفت: «فرماندهان پولیس در ساحة فعالیت خود می توانند به رسانه ها اطلاعات دهند، والیان می توانند در حد ولایات شان اطلاعات بدهند.» او می گویند که دولت می خواهد از طریق سخنگویان ادارات در کابل اطلاع رسانی شود. آقای غورزنگ گفت: «هدایت ما این است در مسایل مربوط به گفت و گو های صلح، سخنگوی رئیس جمهوری

منزله ته در رسدو هیلپی لاژوندی دی

د بېلې ستونې غړيو نیولې و، له سترگو یې اوبښې توبدې. به سختی یې وویل، زه ښځې ته د انسان حق غواړم، ځکه ښځه په ټول انساني کرامت له تر سره برابره خلق شوې. یوازې مور، خور او مېرمن نه ده، بلکې انسان دي. له دې خبرو سره په ذهن کې بلا پوښتنې را ولاړې چې ولې انسان ته د انسان ویلو حق غواړو او ولې انسان ته د انسان په سترگو نه گورو؟ ستونزه څه ده او د حل لاره یې څنګه پیدا کړو؟ ولې تل د ښځو حق په اوبښو او ژړا غوښتل کېږي؟ دا یې د حل لاره ده او که بله لاره هم لري؟

د دیني علومو ښوونکي د ساینسي او ریاضي مضمونونو لوست ورکوي

د نوي تعليمي کال د پيل په را نژدې کېدو سره په بغلان ولایت کې د مسلکي ښوونکو د نشتونوالي له پلوه د زده کوونکو او د دوی د کورنیو شکایتونه زیات شوي دي. ویل کېږي په بغلان ولایت کې داسې ښوونځي شته چې د دیني علومو ښوونکي پکې د ساینس او ریاضي د مضمونونو لوست ورکوي او زده کوونکي د دغو ښوونکو له لوست ورکولو څخه ډیره لږه استفاده نه شي کولای. د بغلان ولایت د اندراب د غرزمق د کلي اوسېدونکي صوفي محمدظاهر دمسلكي ښوونکو د کومارلو په لاره کې د دغه ولایت د پوهنې ریاست د نه باملرني له امله د خواشیني د څرګندولو په ترڅ کې د باختر آژانس خبریال ته وویل: د کانکور په آزمونه کې د اندراب د سیمې د فارغانو د یې نتیجې پاتې کېدو بواځې اساسی او مهم عامل په ښوونځیو کې د لوست ورکولو ټیټه کچه او بې کیفیت والی دی. د بغلان ولایت د پوهنې ریاست مسلكي او تخنیکي مرستیال عبدالرشید وایی: په اندراب ولسوالۍ کې ټول اوولس ښوونځي شته او نه یواځې دغه ولسوالۍ بلکې د نورو ولسوالیو ښوونځي هم د مسلکي ښوونکو له کمښت سره مخامخ دي. ده د دغې ستونزې د دوام اصلي علت د امتیازونو د کچې ټیټوالی، د ټاکنو خنډېدل او د بست او تشکیل نشتونوالی ویاړه. ده زیاته کړه: د دغه ولایت د پوهنې ادارې د دغې ستونزې د لرې کولو په برخه کې تر اوسه پورې کوم ځانګړی پروګرام ترلاس لاندې نه لري. (باختر)

عرفان: حکومت باید برای آوردن اصلاحات در نظام انتخاباتی اقدام کند



هیئت اداری ولسی جرگه افغانستان، ایجاد اصلاحات در سیستم و نهاد های انتخاباتی را از نیاز های میرم مردم این کشور خوانده می گویند که رهبران حکومت مکلف اند تا در این راستا به ملت پاسخگو باشند. عرفان الله عرفان نائب منشی ولسی جرگه می گویند، حکومت باید اقدامات جدی را در خصوص آوردن اصلاحات انتخاباتی روی دست گیرد تا

فیصل: تاخیر در اعلام کابینه بخاطر شریک ساختن طالبان در قدرت نیست



مقام های افغان می گویند تاخیر در اعلام اعضای باقی مانده کابینه هیچ ارتباطی به تلاش های جاری صلح و سهیم ساختن طالبان در قدرت ندارد. با آنکه تاخیر در اعلام اعضای باقی مانده کابینه و والیان جدید نگرانی های را مینوی بر سهیم ساختن